
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01   Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Vážený pan 
Ing. Tomáš Kocman 
jednatel 
KOCMAN envimonitoring, s.r.o. 
Šimáčkova 674/137 
628 00  Brno 

Praha 22. června 2023 
Č. j.: MZDR 14361/2023-2/ČIL-H 

*MZDRX01OGNQY* 
MZDRX01OGNQY 

Vyjádření k žádosti o stanovení využívání klimatických podmínek k léčebným 
účelům v přírodních léčebných lázních, lázeňské místo Mariánské Lázně 

Český inspektorát lázní a zřídel1 (dále jen „ministerstvo“), jako ústřední orgán státní správy 
pro vyhledávání, ochranu, využívání a další rozvoj zdrojů, přírodních léčebných lázní  
a lázeňských míst a pro výkon dozoru dle ust. § 35 zákona č. 164/2001 Sb.2 (dále jen 
„lázeňský zákon“), obdržel dne 5. května 2023 Vaši žádost o zařazení lázeňského místa 
do skupiny klimatických lázní. 

Ministerstvo prostudovalo předložené materiály, na jejichž základě konstatuje akceptování 
předloženého návrhu. Podklady doložené k žádosti jsou dostatečné a v souladu s § 26 
lázeňského zákona a § 14 vyhlášky č. 423/2001 Sb.3. Podmínky pro stanovení využívání 
klimatických podmínek k léčebným účelům v přírodních léčebných lázních Mariánské 
Lázně považuje ministerstvo na základě posouzení výše uvedeného za splněné.  

V návaznosti na uznání Mariánských Lázní za lázně klimatické ministerstvo zahájilo 
legislativní kroky vedoucí ke změně indikačního seznamu4,5, tak aby bylo možné zohlednit 
nový stav a využít klima k léčbě indikačních skupin, které jsou na klima vázány.6  

S pozdravem 

Mgr. Zdeněk Třískala 
vedoucí oddělení Český inspektorát lázní a zřídel 

 
1 jakožto součást Ministerstva zdravotnictví dle § 10 odst. 2 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
2 Zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných l ázn ích  
a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
3 Vyhláška č. 423/2001 Sb., kterou se stanoví způsob a rozsah hodnocení přírodních léčivých zdrojů a zd ro jů p řírodn ích 
minerálních vod a další podrobnosti jejich využívání, požadavky na životní prostředí a vybavení přírodních léčebných l ázn í  
a náležitosti odborného posudku o využitelnosti přírodních léčivých zdrojů a klimatických podmínek k  l éčebným účelům, 
přírodní minerální vody k výrobě přírodních minerálních vod a o stavu životního prostředí přírodních léčebných lázní 
4 Vyhláška č. 2/2015 Sb., o stanovení odborných kritérií a dalších náležitostí pro poskytování lázeňské léčebně rehabilitační 
péče 
5 Vyhláška č. 211/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 2/2015 Sb., o stanovení odborných kritérií a dalších náležitostí p ro 
poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče 
6 Jelikož se jedná o využívání klimatických podmínek k léčebným účelům v historicky stanovených přírodních l éčebných 
lázních, nebudou navrhované změny realizovány změnou vyhlášky o stanovení přírodních léčebných lázní. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

		2023-06-22T09:15:47+0000




